Договор о задатке
г. Волгоград

«__» _______________ ____ года

Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице конкурсного управляющего Пантелеева Сергея Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от «15» января 2018 года по делу № А12-24702/2017, с одной стороны, и
______________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытых торгов в форме аукциона по продаже Лота № 1:
	Наименование:
	Начальная цена:

	Нежилое помещение, площадью: 63,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Волгоград, ул. Ангарская, 112, пом. II, кадастровый номер: 34:34:030116:497
	728 814,00 руб.

назначенных на «10» октября 2018 года с 14 часов 00 минут МСК, Претендент вносит, а Организатор принимает задаток за участие в торгах.
1.2. Размер задатка составляет 5 % от начальной цены и подлежит внесению на расчетный счет Организатора по следующим реквизитам: Получатель - ООО «СТРОЙКОМПЛЕКС», р/с 40702810551220000744 в ЮЖНОМ ФИЛИАЛЕ ПАО РОСБАНК г. Ростов-на-Дону, к/с 30101810400000000239, БИК 046015239.
2. Порядок расчетов.
2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора.

2.2. Претендент указывает следующее назначение платежа: «Задаток по лоту № 1».

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток за участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, признанному участником торгов, присваивается статус Участника.

3.3. Организатор возвращает задаток на счет Претендента (Участника), указанный в настоящем Договоре, в случае, если:

3.3.1. Участник не признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней со дня проведения торгов.

3.3.2. Торги признаны несостоявшимися. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней со дня подведения результатов торгов.

3.3.3. Претендент отозвал заявку до окончания приема заявок. Окончание приема заявок - «05» октября 2018 года в 17 часов 00 минут. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней со дня получения Организатором уведомления об отзыве заявки.

3.3.4. Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником торгов.

3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 банковских дней со дня проведения торгов.

3.5. В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачету в счет оплаты за Лот № 1.

3.6. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.6.1. Отказа Участника, объявленного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи в течении 5 дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи с приложением проекта договора.

3.6.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.

3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.
3.8. В случаях, предусмотренных настоящим договором, задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: __________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Организатор:
ООО «Стройкомплекс»

400081, г. Волгоград, ул. Ангарская, 112

ОГРН 1053444002611

ИНН/КПП 3444119645/344301001

р/с 40702810551220000744 в ЮЖНОМ ФИЛИАЛЕ ПАО РОСБАНК г. Ростов-на-Дону

к/с 30101810400000000239

БИК 046015239

Конкурсный управляющий

Пантелеев С.И. / _______________
	Претендент:
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________ / _______________